
 
 

Resolución 20 / 2022 

Selecciones Provinciales FSP – año 2022 

Disciplina Hockey sobre Patines 

 

 

VISTO 

- En Artículo 030 inciso a) del Estatuto de la Federación Sanjuanina de Patín 

 

y CONSIDERANDO 

- Resolución 023/21 

- Cronograma emitido por el Comité Técnico Nacional de Hockey sobre Patines con las 

fechas de realización de los Campeonatos de Selecciones Provinciales en categoría Femenino 

(años 2000 - 2004 – 2006 -2008) y en categoría Masculino (años 2002 – 2004 - 2006 – 2008) 

- Nota de fecha 25-03-2022 presentada por Sr. Alexis Pandolfini, renunciando por 

razones personales ajenas a la FSP, al cargo de Entrenador de las Selecciones Provinciales en 

categorías 2006 y 2008 

- Informe presentado por el Departamento de Selecciones, en relación al proceso de 

Entrenamientos realizados en el último trimestre del año 2021, como así también la 

Planificación para el año en curso. 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATIN 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 01°: Establecer la fecha de inicio de Entrenamiento de las Preselecciones 

Provinciales a partir del día 10/05/2022  

 

ARTICULO 02°: Aceptar la propuesta recibida desde el Departamento de Selecciones, para 

conformar el Cuerpo Técnico de las categorías Masculino año 2006 y 2008 al DT. Marcelo 

Meni y PF. Sebastián Palma 

 

ARTICULO 03°: Requerir a los Cuerpos Técnicos convocar a los Entrenamientos, sólo a los 

Deportistas que conformarán el proceso de Pre-selección hasta la fecha del Campeonato de 

Selecciones Masculino y Femenino. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ARTICULO 04°: Comunicar lo dispuesto, por los medios establecidos en el Artículo 119º del 

Estatuto de la Federación Sanjuanina de Patín 

 

 San Juan, 05 de Mayo de 2022. 

 

                                                                       
RUBEN A. SILLERO                                                                            NANCY A. HERRERA                           

Secretario FSP                                                                                 Presidente FSP  

  


